Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 968/2023.

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal,
pavimentação asfáltica na Rua Martins Afonso de
Souza, entre as Ruas Vinícius de Moraes e Ademir
Cunico, no Bairro Fraron.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, reitera pedido ao Executivo Municipal, para que
realize pavimentação asfáltica na Rua Martins Afonso de Souza, entre as Ruas Vinícius de
Moraes e Ademir Cunico, no Bairro Fraron.

Vale observar que a pavimentação na rua supracitada proporcionará maior
qualidade de vida, segurança e comodidade a todos os munícipes que nesta localidade
residem ou trafegam, visto que a pavimentação existente nesta via é de pedras poliédricas e
está em más condições de trafegabilidade, com muitos buracos, expondo tanto pedestres
como condutores ao risco de acidentes, situação esta que poderá ser amenizada com a
pavimentação ora requerida.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 6 de junho de 2023.

		2023-06-06T15:12:04-0300

		2023-06-07T15:51:06-0300